секретарь королевскій, на занятіе плаца и земель, принадлежавшихъ бывшей прежде въ Тыкотинѣ церкви св. Николая, но передъ тѣмъ сгорѣвшей, (см. № 49), сдѣлавшей значительныя пожертвованія (?) въ пользу этой церкви. Не видно изъ этого акта и того, чтобы уніятскіе монахи были такими злодѣями, какими они изображены Виленскою Коммиссіею. Показанію Стемиковскаго „о злодѣйствахъ“, сдѣланному на судѣ короля, едвали можно вѣрить уже потому, что судъ не нашелъ нужнымъ дать имъ надлежащее значеніе, а напротивъ присудилъ фундушъ б. Тыкотин. церкви С. монахамъ, потому что онъ принадлежалъ имъ по привилею короля и по грамотѣ митроп. Корсака (№ 50). Все дѣло изъ за Тыкотинскаго фундуша изложено въ лѣтописи (стр. 160—166); о борьбѣ православныхъ съ уніятами здѣсь нѣтъ и помину; здѣсь мы находимъ интересную борьбу уніатовъ съ ксендзомъ латинскимъ за обладаніе церковнымъ фундушемъ.

1) Это слово пропущено.

2) notae.

3) literis citatoris nostrae curiae.

4) nostrum (?)

5) Salvianum.

uti principales, comprincipales et complicés, cooperatoresque, insimul obnoxios de causa infrascripta, bonisque ipsorum generaliter omnibus, ad instantiam instigatoris iudicij et ipsius delatoris r-ndi Ludovici Stempkowski, nominati abbatis Hebdovien-sis, praepositi Tykocinensis, secretarij nostri, actoris, pro eo, quia ipsi in contemptum legum publicarum, habita inter se mutua conspiratione, una cum magnifico Chodkie-wicz, palatino Vilmensi, cum quo salva actio reservatur, adhibitis multis complicibus, sibi de nomine et cognomine melius notis, imprimis tempore non pridem praeterito <sup>1)</sup> fundos certos in villa Saniki sitos, eccle-siae parochiali Tykocinensi in possessionem traditos et adiudicatos atque incorpora-tos, ad seminandum per delatorem cultos, frumentis suis conseminarunt, deinde non-nullos ex iis in protestatione, <sup>2)</sup> eo nomine facta, expressos, jussu, mandato et instruc-tione sua, cum armis vetitis seditionem prae se gerentibus, vocatione nostra post-habita et literis mandatorum nostrorum levipensis, immiserunt, atque sabbatho ante festum sanctae Hedvigis, anno pro-xime praeterito millesimo sexcentesimo <sup>3)</sup> quadragesimo tertio, bona in oppido Ty-kocinensi sita, eidem ecclesiae parochiali Tykocinensi una cum omnibus attinen-tijs <sup>4)</sup> collata et curiam ibidem existen-tem, per delatorem a data iurium paci-fice possessam, violenter invaserunt, fori-bus extrusis, seris abscissis, patremfami-lias delatoris nobilem Andream Wolinski, obuersis securium, concusserunt, ignomi-niosissime tractarunt, ex curia eiecerunt, totum substantiam et supplementum <sup>5)</sup> delatoris, vestes, iura, privilegia, pecuni-am et alia ibidem existentia in praedam